



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	20.770.612,46	6.540.968,20	14.000.779,88	6.781.589,63	13.847.074,97	13.217.198,73
RECEITAS DE CAPITAL	105.000,00	260.000,00	520.000,00	70.000,00	70.000,00	1.517.060,00
SUBTOTAL	20.875.612,46	6.800.968,20	14.520.779,88	6.851.589,63	13.917.074,97	14.734.258,73
(-) DEDUÇÕES	2.761.919,72	959.282,28	2.055.138,54	855.266,38	1.841.279,81	1.778.398,27
Receitas de Operações de Créditos	0,00	30.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	99.322,11	45.919,41	92.327,39	32.941,97	66.214,74	76.394,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.662.597,61	853.362,87	1.842.811,15	822.324,41	1.775.065,07	1.702.003,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.113.692,74	5.841.685,92	12.465.641,34	5.996.323,25	12.075.795,16	12.955.860,46

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre			
DESPEAS CORRENTES	17.719.600,00	5.906.533,33	11.813.066,67	5.617.829,98	12.347.627,53	5.958.629,53	11.678.668,73	10.692.613,15
(-) Juros e Encargos da Dívida	25.000,00	8.333,33	16.666,67	8.224,03	14.013,68	7.404,92	13.194,57	23.967,17
SUBTOTAL	17.694.600,00	5.898.200,00	11.796.400,00	5.609.605,95	12.333.613,85	5.951.224,61	11.665.474,16	10.668.645,98
DESPEAS DE CAPITAL	1.478.100,00	492.700,00	985.400,00	378.371,97	1.011.421,27	384.253,01	983.783,31	1.261.443,69
(-) Deduções	240.000,00	80.000,00	160.000,00	112.389,37	201.086,48	93.656,55	182.353,66	187.527,12
Amortização de Dívida	240.000,00	80.000,00	160.000,00	112.389,37	201.086,48	93.656,55	182.353,66	187.527,12
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.932.700,00	6.310.900,00	12.621.800,00	5.875.588,55	13.143.948,64	6.241.821,07	12.466.903,81	11.742.562,55
RESULTADO	-18.932.700,00	-6.310.900,00	-12.621.800,00	-5.875.588,55	-13.143.948,64	-6.241.821,07	-12.466.903,81	-11.742.562,55
RESULTADO	-16.270.102,40	-5.457.537,13	-10.778.988,85	-5.053.264,14	-11.368.883,57	-5.419.496,66	-10.691.838,74	-10.040.559,00
RESULTADO	-819.007,26	-469.214,08	-156.158,66	120.734,70	-1.068.153,48	-245.497,82	-391.108,65	1.213.297,91

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-793.372,74	-813.013,29	-720.383,02	92.630,27	72.989,72
(-) Disponibilidade de Caixa	1.669.925,48	1.541.849,52	1.736.322,74	194.473,22	66.397,26
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-724,74	-1.300,07	-627,95	672,12	96,79
(+) Restos a Pagar Processados	-602.752,51	-10.324,27	-6.560,95	3.763,32	596.191,56
(II) Dívida Consolidada Líquida	273.075,49	717.211,89	1.008.750,82	291.538,93	735.675,33
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	273.075,49	717.211,89	1.008.750,82	291.538,93	735.675,33